
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/1789/2009/Z/23 

Z Á P I S 
 

z 23. schůze Rady města České Budějovice konané dne 4. listopadu 2009 
od 15:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni dle prezenční listiny: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, PhDr. Jaromír 
Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluveni: MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů programu pořadové 
číslo 1- 11 a 70 - 89 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 
Byl schválen program 23. schůze rady města vč. navržených změn – zařazení nového bodu čj. 
KP-RM/1790/2009/M/1512 Návrh úsporných opatření – 2. etapa kapitálových a běžných 
výdajů investičního odboru, zařazení bodu č. 9 programu jako bod č. 2 (8,0,0/8). 
Byl projednán zápis z 22. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Ing. Ivana Popelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1580/2009/M/1328 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – Návrh plánu pro rok 2010 
Přijato usnesení č. 1389 – změněné (7,0,1/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva 
Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., Ing. Bohumil Matouš, manažer pro 
ekonomiku a obchod téže společnosti. 
  

2. číslo jednací KP-RM/1779/2009/M/1502 
Přeložení linky MHD č. 13 z ul. Ledenická do ul. Brigádnická a Stará cesta v lokalitě 
Pohůrka 
Přijato usnesení č. 1390//2009 – změněné (8,0,0/8) 
Hlasování: doplnění ukládací části - zahájit pořizování změny územního plánu (7,0,1/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva 
Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., Ing. Bohumil Matouš, manažer pro 
ekonomiku a obchod téže společnosti, vedoucí odboru územního plánování a 
architektury Ing. Lacina a Ing. Šram, dopravní inženýrství OÚPA. 
 

3. číslo jednací KP-RM/1724/2009/M/1459 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 
Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1391/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru územního plánování a architektury Ing. Lacina. 
 

4. číslo jednací KP-RM/1758/2009/M/1482 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4.  
U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8. Nádraží, 2.6.1.               
U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U Plavské silnice, 2.8.1. Mladé 



2 

– Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5. U Malše v katastrálním území České 
Budějovice 5, 6 a 7 
Přijato usnesení č. 1392/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru územního plánování a architektury Ing. Lacina. 
 

5. číslo jednací KP-RM/1770/2009/M/1494 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.2.2. 
Nové Vráto, 2.3.3. Pekárenská a 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod v katastrálním 
území České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1393/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru územního plánování a architektury Ing. Lacina. 
 

6. číslo jednací KP-RM/1700/2009/M/1435 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. 
Hvízdal v katastrálním území České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1394/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru územního plánování a architektury Ing. Lacina. 
 

7. číslo jednací KP-RM/1701/2009/M/1436 
Změna č. 36 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.2. Třebotovice 
v katastrálním území Třebotovice 
Přijato usnesení č. 1395/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru územního plánování a architektury Ing. Lacina. 
 

8. číslo jednací KP-RM/1719/2009/M/1454 
Podnět k pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v katastrálním území České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1396/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru územního plánování a architektury Ing. Lacina. 
 

9. číslo jednací KP-RM/1775/2009/M/1498 
Zadání územní studie pořízené „Pražská“ v katastrálním území České Budějovice 3 – 
ukončení procesu pořizování 
Přijato usnesení č. 1397/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru územního plánování a architektury Ing. Lacina. 
 

10. číslo jednací KP-RM/1788/2009/M/1511 
Informace k podmínkám OP LZZ č. 40 Vzdělávání v eGon Centrech krajů a obcí 
s rozšířenou působnosti 
Přijato usnesení č. 1398/2009 (7,0,0/7) 
Hlasování: odděleně o části I. bere na vědomí (7,0,0/7), II. ukládá – Ing. Dagmar 
Baumrukové vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, zpracovat a podat žádosti o 
dotaci Výzva OP LZZ č. 40 pro vzdělávání v EGON centrech nejpozději do termínu pro 
ukončení podávání žádosti a Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru 
komunikačních a informačních technologií, zajistit součinnost odboru komunikačních a 
informačních technologií pro poskytnutí podkladů pro podání žádosti o dotaci – 
usnesení nebylo přijato. (0,7,0/7) 
Jednání byl přítomen vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií Ing. 
Starčevský. 
  

11. číslo jednací KP-RM/1782/2009/M/1505 
Stav přípravy projektu Město a voda a stavby Ochranný přístav České Vrbné ke dni   
30. 10. 2009 
Přijato usnesení č. 1399/2009 - změněné (8,1/0/9) 



3 

František Jelen požádal o zaprotokolování, že hlasoval proti přijetí tohoto usnesení. 
 
12. číslo jednací KP-RM/1727/2009/M/1461 

Rozpočtová opatření číslo 115 až 118 
Přijato usnesení č. 1400/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen vedoucí finančního odboru Ing. Bečvář. 
 

13. číslo jednací KP-RM/1784/2009/M/1507 
Rozpočtové opatření číslo 119 – 3. etapa úpravy rozpočtu 
Přijato usnesení č. 1401/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen vedoucí finančního odboru Ing. Bečvář. 
 

14. číslo jednací KP-RM/1790/2009/M/1512 
Návrh úsporných opatření – 2. etapa kapitálových a běžných výdajů investičního 
odboru 
Přijato usnesení č. 1402/2009 (9,0,0/9) 
 

15. číslo jednací KP-RM/1757/2009/M/1481 
Návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Dlouhá 35, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1403/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

16. číslo jednací KP-RM/1759/2009/M/1483 
Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1404/2009 (9,0,0/9 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

17. číslo jednací KP-RM/1760/2009/M/1484 
Návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1405/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

18. číslo jednací KP-RM/1761/2009/M/1485 
Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1406/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

19. číslo jednací KP-RM/1762/2009/M/1486 
Návrh dodatku č. 2, Školní jídelny, Rudolfovská 23, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1407/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

20. číslo jednací KP-RM/1763/2009/M/1487 
Návrh dodatku č. 3 Školní jídelny, U Tří lvů 2/2, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1408/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

21. číslo jednací KP-RM/1764/2009/M/1488 
Návrh dodatku č. 8 ke zřizovací listině Základní školy, J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1409/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 



4 

22. číslo jednací KP-RM/1765/2009/M/1489 
Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1410/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

23. číslo jednací KP-RM/1766/2009/M/1490 
Návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1411/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

24. číslo jednací KP-RM/1767/2009/M/1491 
Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1412/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

25. číslo jednací KP-RM/1743/2009/M/1468 
Řešení umístění pobočky Jihočeské vědecké knihovny v areálu MŠ Železničářská 
Přijato usnesení č. 1413/2009 (8,0,0/8) 
 

26. číslo jednací KP-RM/1785/2009/M/1508 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dodávka technologie pro digitalizaci stávajícího 
kina Kotva podle standardu DCI“ 
Přijato usnesení č. 1414/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

27. číslo jednací KP-RM/1780/2009/M/1503 
Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci“ Stavební 
úpravy pavilonu 1. st. ZŠ Kubatova, České Budějovice na pavilon mateřské školy 
Materiál byl odložen. 
 

28. číslo jednací KP-RM/1772/2009/M/1495 
Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci: Rekonstrukce, 
modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská – stavební 
práce 
Přijato usnesení č. 1415/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

29. číslo jednací KP-RM/1725/2009/M/1460 
Plán zimní údržby komunikací města České Budějovice 2009 – 2010 
Přijato usnesení č. 1416/2009 – změněné (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 
 

30. číslo jednací KP-RM/1740/2009/M/1465 
Dodatek č. 39  smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1417/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 
 
 
 



5 

31. číslo jednací KP-RM/1776/2009/M/1499 
Přijetí darů příspěvkovými organizacemi CSS Staroměstská a Jihočeským divadlem 
Přijato usnesení č. 1418/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 
 

32. číslo jednací KP-RM/1777/2009/M/1500 
Předání majetku do správy p. o. DPS Hvízdal, Jihočeské divadlo a Pohřební ústav města 
Přijato usnesení č. 1419/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 
 

33. číslo jednací KP-RM/1778/2009/M/1501 
Záměr vydání zařizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, DPS 
Hvízdal, DPS Máj, Jeslová a azylová zařízení, Pohřební ústav města a CSS 
Staroměstská 
Přijato usnesení č. 1420/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 
 

34. číslo jednací KP-RM/1781/2009/M/1504 
Mimořádná valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.  
Přijato usnesení č. 1421/2009 - změněné (9,0,0/9) 
Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. doporučuje delegovat Ing. Vladimíra Brůhu 
(9,0,0/9), v části III. ukládá delegovanému zástupci statutárního města České 
Budějovice hlasovat na valné hromadě pro schválení záměru pronájmu části pozemku 
v areálu skládky Lišov  - usnesení nebylo přijato (1,8,0/9); protinávrh -  hlasovat 
proti schválení záměru pronájmu části pozemku v areálu skládky Lišov (8,1,0/9). 
 

35. číslo jednací KP-RM/1774/2009/M/1497 
Zprostředkování převodu vozidel pro Městskou charitu České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1422/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 
 

36. číslo jednací KP-RM/1751/2009/M/1476 
Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu s názvem 
„Revoluce“ dne 18. 11. 2009 
Přijato usnesení č. 1423/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

37. číslo jednací KP-RM/1752/2009/M/1477 
Zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Správa, údržba 
a provoz fotbalového stadionu“ 
Přijato usnesení č. 1424/2009 – změněné (8,0,1,/9) 
P. Kocar upozornil, že je členem dozorčí rady společnosti SK České Budějovice, a.s. 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

38. číslo jednací KP-RM/1684/2009/M/1425 
Návrh na pojmenování ulic v lokalitě „Zavadilka“ 
Přijato usnesení č. 1425/2009 – změněné (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna vedoucí matričního úřadu E.Čečáková. 
 
 
 



6 

39. číslo jednací KP-RM/1787/2009/M/1510 
Ocenění talentů v oblasti kultury 
Přijato usnesení č. 1426/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen D. Turek, předseda kulturní komise. 
 

40. číslo jednací KP-RM/1702/2009/M/1437 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká č. 10, 
České Budějovice – garážové stání č. 6 
Přijato usnesení č. 1427/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

41. číslo jednací KP-RM/1703/2009/M/1438 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku č. parc. 80/2 v k.ú. České Budějovice 
7 
Přijato usnesení č. 1428/2009 (9,0,0/9) 
P. Kocar upozornil, že je členem dozorčí rady společnosti SK České Budějovice, a.s. 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

42. číslo jednací KP-RM/1704/2009/M/1439 
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Česká 17, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1429/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

43. číslo jednací KP-RM/1705/2009/M/1440 
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Senovážné 
nám. č. 13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1430/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

44. číslo jednací KP-RM/1706/2009/M/1441 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice – nájemce CHEQUEPOINT, a.s. 
Přijato usnesení č. 1431/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

45. číslo jednací KP-RM/1707/2009/M/1442 
Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu – 
konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 1432/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

46. číslo jednací KP-RM/1708/2009/M/1443 
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12 a 
14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 
Přijato usnesení č. 1433/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

47. číslo jednací KP-RM/1709/2009/M/1444 
Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě Krajinská 33, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1434/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 



7 

48. číslo jednací KP-RM/1710/2009/M/1445 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Štítného 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1435/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

49. číslo jednací KP-RM/1711/2009/M/1446 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1436/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

50. číslo jednací KP-RM/1712/2009/M/1447 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1437/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

51. číslo jednací KP-RM/1713/2009/M/1448 
Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1+3 
v domě Biskupská 6, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1438/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

52. číslo jednací KP-RM/1714/2009/M/1449 
Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 0+2 
v domě Krajinská 35, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1439/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

53. číslo jednací KP-RM/1715/2009/M/1450 
Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1+2 
v domě Plachého 10, České Budějovice 
Usnesení nebylo přijato (2,2,5/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

54. číslo jednací KP-RM/1716/2009/M/1451 
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt č. 6 o velikosti 1+2 v domě Karla IV. 14, byt 
č. 1 o velikosti 1+1 v domě Kanovnická 2, byt č. 3 o velikosti 1+1 v domě Kanovnická 
2, byt č. 3 o velikosti 1+2 v domě náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, byt č. 12 o 
velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 55, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1440/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

55. číslo jednací KP-RM/1717/2009/M/1452 
Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 1441/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

56. číslo jednací KP-RM/1718/2009/M/1453 
Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 1442/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 



8 

57. číslo jednací KP-RM/1756/2009/M/1480 
Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva na parc. č. 9/1 v k.ú. České Budějovice 
7 (spol. PARKHAUS a. s.) – dodatek č. 7 
Usnesení nebylo přijato (0,6,2/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1753/2009/M/1478 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 393/4, 223/2, 218/2 a 219 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1443/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

59. číslo jednací KP-RM/1750/2009/M/1475 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 71/4, 75, 71/2, 81 v k.ú. Č.Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1444/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

60. číslo jednací KP-RM/1745/2009/M/1470 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu Č.B., 
Čéčova 26/625 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 1445/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

61. číslo jednací KP-RM/1747/2009/M/1472 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1584 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1446/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

62. číslo jednací KP-RM/1749/2009/M/1474 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1297, 1314, 1324/1, 1329/1, 1329/8, 1329/27 a 1330/1 v k. ú. České Budějovice 
7 
Přijato usnesení č. 1447/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

63. číslo jednací KP-RM/1748/2009/M/1473 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1626 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1448/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

64. číslo jednací KP-RM/1737/2009/M/1462 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2533/21 a parc. č. 2533/63 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1449/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

65. číslo jednací KP-RM/1768/2009/M/1492 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc. 
břemene na části pozemků parc. č. 1098/2, č. 1106/1, č. 1073, č. 2213/15, č. 2213/5 a č. 
2213/4, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1450/2009 (8,0,0/8) 



9 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

66. číslo jednací KP-RM/1786/2009/M/1509 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o poskytnutí užívacího práva 
k pozemkům v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1451/2009 (7,0,1/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

67. číslo jednací KP-RM/1741/2009/M/1466 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 414 v k. ú.  České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1452/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

68. číslo jednací KP-RM/1722/2009/M/1457 
Dispozice s majetkem města – nájem části parcely č. 910/1 v k. ú. České Budějovice 4, 
za účelem realizace stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 2. 
etapa“ 
Přijato usnesení č. 1453/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

69. číslo jednací KP-RM/1746/2009/M/1471 
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/463 a parc. č. 
2061/468, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1454/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

70. číslo jednací KP-RM/1783/2009/M/1506 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2360/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1455/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

71. číslo jednací KP-RM/1755/2009/M/1479 
Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení RM (záměr odkoupení části pozemku 
parc. č. 2818/3 v k. ú. České Budějovice 6) 
Přijato usnesení č. 1456/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

72. číslo jednací KP-RM/1721/2009/M/1456 
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného převodu pozemků a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, vše v k. ú. Třebotovice – 
důvod „vodovod a kanalizace“ 
Přijato usnesení č. 1457/2009 – změněné (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

73. číslo jednací KP-RM/1723/2009/M/1458 
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího výkupu části parcely č. 907/1 v k. ú. 
České Budějovice 4, za účelem realizace stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích – 2. etapa“ 
Přijato usnesení č. 1458/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 



10 

74. číslo jednací KP-RM/1738/2009/M/1463 
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí darovací smlouvy s Jihočeským 
krajem v rámci realizace dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích – 2. etapa“ 
Přijato usnesení č. 1459/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

75. číslo jednací KP-RM/1739/2009/M/1464 
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě Česká 
čp. 222/7 
Usnesení nebylo přijato (0,7,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

76. číslo jednací KP-RM/1742/2009/M/1467 
Dispozice s majetkem města – prodej domu Husova tř. čp. 1829/12 
Materiál byl odložen. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

77. číslo jednací KP-RM/1744/2009/M/1469 
Dispozice s majetkem města – prodej domu Štítného čp. 85/4 
Přijato usnesení č. 1460/2009 – změněné (7,0,0/7) 
Hlasování: bod I. bere na vědomí a III. ukládá (7,0,0/7), bod II. schvaluje  záměr 
prodeje domu Štítného čp. 85/4 se stavební parcelou č. 126 o výměře 244 m2 v kat. 
území České Budějovice 6 nájemníkům za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem – usnesení nebylo přijato (0,7,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

78. číslo jednací KP-RM/1773/2009/M/1496 
Dispozice s majetkem města – prodej domů Jeronýmova čp. 19/25 a Lannova tř. čp. 
18/17 
Materiál byl odložen. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

79. číslo jednací KP-RM/1769/2009/M/1493 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – koncert Idy Kelarové s Jazz 
famelija 
Přijato usnesení č. 1461/2009 (7,0,0/7) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Doc. RNDr. Tetter, CSc. vznesl dotaz, jakým způsobem probíhalo pozvání členů rady města 
na projednání návrhu rozpočtu na rok 2010 dne 4. 11. 2009 od 9.00 hod.  
Vysvětlení k účasti členů rady na projednání návrhu rozpočtu podal PhDr. Procházka.  
Další jednání k návrhu rozpočtu na rok 2010 – kapitálových výdajů se uskuteční 9. 11. 2009 
od 16.00 hod. na finančním odboru.   
 
23. schůze rady města byla ukončena v 18:40 hodin.  

 
 
 
 
 
 



11 

S o u b o r    u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. –  Návrh plánu pro rok 2010 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1389/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
1. Úpravy provozu pro jízdní řád 2009/2010, 
2. Úpravy Tarifu jízdného prostřednictvím mobilních telefonů, 
3. Finanční plán společnosti pro rok 2010, včetně úhrady prokazatelné ztráty plynoucí 

ze závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na rok 2010, ve výši 
181.900 tis. Kč a splátkový kalendář její úhrady, 

4. Plán investic na rok 2010 v celkovém objemu 67.216 tis. Kč, 
5. Dodatek č. 2 - ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 – na rok 2010. 

II. u k l á d á   

1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
    zajistit promítnutí finančních prostředků na  úhradu prokazatelné ztráty ve výši  
   181.900 tis. Kč do městského rozpočtu.  
 2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
   podepsat Dodatek č. 2 -  ke Smlouvě o závazku veřejné služby  
   k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o  
   úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až    

2018 -  pro rok 2010,  a to v projednaném znění. 

K bodu: Přeložení linky MHD č. 13 z ul. Lednická do ul. Brigádnická a Stará cesta 
v lokalit ě Pohůrka 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1390/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu. 

II. r u š í  
usnesení rady města č. 1282/2009 ze dne 7.10. 2009. 

III. s c h v a l u j e  
zavedení žákovských spojů v ul. Brigádnická a Stará cesta v lokalitě Pohůrka. 

IV. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. informovat dopisem o závěrech jednání rady města vedoucího odboru dopravy a  
   silničního hospodářství ing. Jaroslava Mráze, jako příslušný dopravní úřad k udělení  
   licence městské autobusové dopravy,  
2. zahájit pořizování změny územního plánu. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České  
Budějovice 5 

 



12 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1391/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 
Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen 
„změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e  
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 
navrhovatelem. 

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení 
změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
1.2.4. U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8 Nádraží, 
2.6.1. U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U Plavské silnice, 
2.8.1. Mladé – Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5 U Malše 
v katastrálním území České Budějovice 5,6 a 7. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1392/2009 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  v lokalitách 1.2.4. U 
Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8 Nádraží, 2.6.1. U Papíren, 
2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U Plavské silnice, 2.8.1. Mladé – Červený 
dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5 U Malše v katastrálním území České Budějovice 5,6 a 
7 z vlastního podnětu (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e  
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010. 

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
2.2.2. Nové Vráto , 2.3.3. Pekárenská a 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod  
v katastrálním území České Budějovice 4 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1393/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  v lokalitách 2.2.2. 
Nové Vráto, 2.3.3. Pekárenská a 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod  v katastrálním 
území České Budějovice 4 z vlastního podnětu (dále jen „změna ÚPnM“). 



13 

II. d o p o r u č u j e  
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010. 

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové,  náměstkyni primátora, 
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.5.2. Hvízdal v katastrálním území České Vrbné 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1394/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. 
Hvízdal (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e  
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel. 

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Změna č. 36 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.2. 
Třebotovice v katastrálním území Třebotovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1395/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
1.důvodovou zprávu k návrhu změny č. 36 územního plánu města České Budějovice    

v lokalitě 4.0.2. Třebotovice v katastrálním území Třebotovice (dále jen „změna č. 36   
ÚPnM“) , 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 36 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 36 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Podnět k pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v katastrálním 
území České Budějovice 7 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1396/2009: 

rada města  



14 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
podnět k pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v katastrálním území České 
Budějovice 7 (dále jen „změna č. 1 RP“). 

II. d o p o r u č u j e  
schválit podnět k pořízení změny č. 1 RP s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel. 

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 64 odst. (1) stavebního zákona předložit podnět k pořízení změny č. 1   
RP ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Zadání územní studie pořízené „Pražská“ v katastrálním území České 
Budějovice 3 – ukončení procesu pořizování 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1397/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu ukončení procesu pořizování územní studie Pražská. 

II. r u š í  
usnesení Rady města České Budějovice č. 1151/2009 dne 02.09.2009.  

III. u k l á d á  
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zaslat písemnou informaci účastníkům výběrového řízení na zpracování územní studie o 
ukončení procesu pořizování. 

K bodu: Informace k podmínkám OP LZZ č. 40 Vzdělávání v eGon Centrech krajů a 
obcí s rozšířenou působností 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1398/2009: 

rada města  

b e r e  n a  vě d o m í  
informace o podmínkách Výzvy OP LZZ č. 40 - Vzdělávání v eGon Centrech krajů a obcí s 
rozšířenou působností. 

K bodu: Stav přípravy projektu M ěsto a voda a stavby Ochranný přístav České Vrbné 
ke dni 30.10.2009 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1399/2009: 

rada města  

b e r e  n a  vě d o m í  
informaci o stavu přípravy projektu Město a voda a stavby Ochranný přístav České Vrbné ke 
dni 30.10.2009 v upraveném znění. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 115 až 118 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1400/2009: 

rada města  



15 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh rozpočtových opatření číslo 115 až 118. 

II. s c h v a l u j e  
1. rozpočtové opatření číslo 115 – zapojení nedaňových příjmů odboru školství a 

tělovýchovy z vrácených dotací, poskytnutých v roce 2008, ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů na poskytnutí neinvestiční dotace Nadačnímu fondu 
jihočeských olympioniků ve výši 20.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 116 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu nákladů spojených s výsadbou minimálního počtu melioračních a 
zpevňujících dřevin za I. pololetí 2009 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
ochrany životního prostředí ve výši 102.950 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 117 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za II. čtvrtletí 2009 na 
zvýšení běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí ve výši 799.498 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 118 – zapojení příjmů Městské policie za odtahy vozidel ve 
výši 198.000 Kč a kapitálových příjmů z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku ve výši 200.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
pohonné hmoty a maziva ve výši 128.000 Kč, na elektrickou energii ve výši 130.000 
Kč a na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na pořízení 2 ks mobilních 
komunikátorů ve výši 140.000 Kč. 

III. u k l á d á   

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 115 až 118 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 30.11.2009. 

K bodu: Rozpočtové opatření č. 119 – 3. etapa úpravy rozpočtu 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1401/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh rozpočtového opatření číslo 119. 

II. s c h v a l u j e  
záměr rozpočtového opatření číslo 119 – snížení rozpočtu příjmů v celkové výši 
83.221.000 Kč (z toho snížení daňových příjmů finančního odboru z celostátního 
hrubého výnosu daní ve výši 85.093.000 Kč, kapitálových příjmů investičního odboru 
ve výši 13.000.000 Kč a zvýšení rozpočtu nedaňových a kapitálových příjmů 
majetkového odboru ve výši 14.872.000 Kč), snížení rozpočtu běžných výdajů ve výši 
33.667.640 Kč a snížení rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 49.553.360 Kč. 

III. u k l á d á Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtové opatření číslo 119 k projednání zastupitelstvu města v termínu 
26.11.2009. 

K bodu: Návrh úsporných opatření – 2.etapa kapitálových a běžných výdajů 
investičního odboru 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1402/2009: 

rada města  

 



16 

I.  s c h v a l u j e   
návrh úsporných opatření – 2.etapa kapitálových a běžných výdajů investičního odboru 
ve výši 33 000 tis. Kč.  

II.  u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zapracovat výše uvedená úsporná opatření do rozpočtu roku 2009. 

K bodu: Návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině  Mateřské školy, Dlouhá 35,  České 
Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1403/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené strojní investice – konvektomat. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Dlouhá 35 o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku – konvektomat do školní jídelny k hospodaření. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Dlouhá 35,  
zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53,  České 
Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1404/2009: 

rada města 

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené stavební investice – plot. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53  o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku – plotu k hospodaření. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora, 
předložit návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh dodatku č.6 ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23,  České 
Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1405/2009: 

rada města 

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené strojní investice – mycího stroje na černé nádobí. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23 o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku – mycího stroje do školní jídelny k hospodaření. 



17 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23  
zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33,  České 
Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1406/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené stavební investice – pergola.  

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině mateřské školy, Zeyerova 33 o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku – pergoly. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh dodatku č. 2, Školní jídelny, Rudolfovská 23,  České Budějovice  
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1407/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené strojní investice – chladícího stolu na maso. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Školní jídelny , Rudolfovská 23 o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku – chladicího stolu na maso k hospodaření. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Školní jídelny, Rudolfovská 23  
zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh dodatku č. 3 Školní jídelny, U Tří lvů 2/2,  České Budějovice  
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1408/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené strojní investice – kráječ knedlíků. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Školní jídelny, U Tří lvů 2/2 o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku – kráječe knedlíků k hospodaření. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora, 
předložit návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Školní jídelny, U Tří lvů 2/2 
zastupitelstvu města. 



18 

K bodu: Návrh dodatku č. 8 ke zřizovací listině Základní školy, J. Š. Baara, Jírovcova 
967/9/a, České Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1409/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené strojní investice – interaktivní tabule. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 8 ke zřizovací listině ZŠ J. Š. Baara o převodu dlouhodobého 
hmotného majetku – interaktivní tabule. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 8  ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České 
Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1410/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené strojní investice – elektrická pánev. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině ZŠ Dukelská 11 o převodu dlouhodobého 
hmotného majetku – el. pánve do školní jídelny k hospodaření. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy Dukelská 11, 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13,  České 
Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1411/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené stavební investice – víceúčelové hřiště  a umělá tráva.  

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13 o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku – víceúčelového hřiště a umělé trávy. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Základní školy Grünwaldova 13 
zastupitelstvu města. 

 



19 

K bodu: Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16,  České 
Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1412/2009: 

rada města  

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
předávací protokol dokončené strojní investice – pánev a myčka. 

II. s c h v a l u j e 
návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy Pohůrecká 16 o převodu 
dlouhodobého hmotného majetku –  pánve a myčky do školní jídelny k hospodaření. 

III. u k l á d á 
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Řešení umístění pobočky Jihočeské vědecké knihovny v areálu MŠ 
Železničářská 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1413/2009 

rada města  

b e r e  n a  vě d o m í  
informaci o umístění pobočky Jihočeské vědecké knihovny v areálu MŠ Železničářská. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dodávka technologie pro digitalizaci 
stávajícího kina Kotva podle standardu DCI“ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1414/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dodávka technologie pro digitalizaci    
  stávajícího kina Kotva podle standardu DCI“ ve zjednodušeném podlimitním řízení   
  na dodávky dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném   
  znění, 
2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 

prokázání kvalifikace, 
3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Jan Turinský Martina Turinská 
Mgr. Rudolf Vodička doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Václav Binder Ing. Patrik Starčevský 
Ing. Zdeněk Šeda Ing. Jiří Procházka 

II. p o v ě ř u j e  
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města,   
v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení a námitkách uchazečů na 
základě návrhu hodnotící komise. 

 



20 

III. u k l á d á  
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících    
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy. 
2. předsedovi hodnotící komise, 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci: 
Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 
Staroměstská – stavební práce 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1415/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
1. vypsání veřejné zakázky na zdůvodněné vícepráce formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle § 23, odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění na akci: 
Rekonstrukce, modernizace a vybavení  objektu Centrum sociálních služeb 
Staroměstská - stavební práce, firmě MANE STAVEBNÍ s. r. o.,  Okružní 2615, 37001 
České Budějovice,  
2. dodatek č. 2 na odpočet neprovedených prací. 

II. p o v ě ř u j e  
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Petra Syrovátku projednat rozsah prací 

nezbytných pro realizaci akce uvedených v návrhu dodatku č. 3 v rozsahu uvedeném 
v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města podepsat dodatek č. 3 na vícepráce na základě 
projednání a doporučení výše pověřených osob,  

III. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru předložit primátorovi k podpisu  
1. předložit k podpisu dodatek č. 2 – méněpráce 
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení 
4. předložit k podpisu dodatek 3 – vícepráce. 

K bodu: Plán zimní údržby komunikací města České Budějovice 2009 - 2010 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1416/2009: 

rada města  

s c h v a l u j e  
plán zimní údržby komunikací města České Budějovice 2009 – 2010. 

K bodu: Dodatek č.39 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4.6.2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.České Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1417/2009: 

rada města  

 



21 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 39 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4.6.2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.České Budějovice. 

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové vedoucí odboru správy veřejných statků, 

 zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 

K bodu: Přijetí darů příspěvkovými organizacemi CSS Staroměstská a Jihočeským 
divadlem 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1418/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
vydání  předchozích písemných souhlasů k přijetí darů příspěvkovými organizacemi 
CSS Staroměstská a Jihočeské divadlo dle přiložené důvodové zprávy a darovacích 
smluv. 

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Předání majetku do správy p.o. DPS Hvízdal,  Jihočeské divadlo a Pohřební 
ústav města 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1419/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
záměr vydání dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací DPS Hvízdal, 
Jihočeské divadlo a Pohřební ústav města spočívající v rozšíření spravovaného majetku. 

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora 
a Františku Jelenovi, náměstkovi primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením příslušných dodatků ZL k projednání 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Záměr vydání zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, 
DPS Hvízdal, DPS Máj, Jeslová a azylová zařízení, Pohřební ústav města a CSS 
Staroměstská. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1420/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
záměr vydání zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, DPS 
Hvízdal, DPS Máj, Jeslová a azylová zařízení, Pohřební ústav města a CSS 
Staroměstská včetně zmocnění RM k svěřování vybraného majetku příspěvkovým 
organizacím. 

 



22 

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora 
a Františku Jelenovi, náměstkovi primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením návrhů ZL k projednání zastupitelstvu 
města. 

K bodu: Mimo řádná valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1421/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o konání a programu mimořádné valné hromady společnosti .A.S.A. České 
Budějovice, s. r. o., která se bude konat dne 1. prosince 2009. 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města delegovat Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města 
na mimořádnou valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 

III. u k l á d á  
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice, 

  hlasovat na valné hromadě proti schválení záměru pronájmu části pozemku v areálu   
  skládky Lišov, 

2. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
  předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu:  Zprostředkování převodu vozidel pro Městskou charitu České Budějovice 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1422/2009: 

rada města  

I. s c h v a l u j e  
 záměr zprostředkování bezúplatného převodu 5 ks osobních vozidel na základě smluv o 
převodu vlastnictví mezi 
1. Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje a Statutárním městem České 

Budějovice, 
2. Statutárním městem  České Budějovice a Městskou charitou České Budějovice. 

 
II.      u k l á d á 

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
1.   předložit návrhy smluv o převodu vlastnictví zastupitelstvu města dne 26.11.2009, 
2. schválené návrhy smluv o převodu vlastnictví předložit následně k podpisu 

primátorovi města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu 
s názvem „Revoluce“ dne 18.11.2009 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1423/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
pronájem Budvar arény ve dnech 18. 11. 2009 od 00:00 hod. až 19. 11. 2009 do 04:00 
hod. za účelem pořádání koncertu k 20. výročí Dne boje za svobodu a demokracii 
s názvem „Revoluce“ pro Krajský úřad Jihočeského kraje prostřednictvím agentury 



23 

komunik - Bc. Ivana Kerlesová, Nerudova 2123/51, České Budějovice, IČ 73509434  za 
dohodnuté nájemné ve výši 98 000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á  
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
„Správa, údržba a provoz fotbalového stadionu“ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1424/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 4.,  
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
na akci „Správa, údržba a provoz fotbalového stadionu“ SK Dynamo České Budějovice, 
a.s., IČ 25187791. 

II. p o v ě ř u j e  
Františka Jelena, náměstka primátora, MUDr. Martina Kubu, člena rady města a Jiřího 
Zavorala, vedoucího odboru sportovní zařízení,  
projednat podmínky smlouvy. 

III. u k l á d á  
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
předložit radě města výsledek jednacího řízení ke schválení. 

K bodu: Návrh na pojmenování ulic v lokalitě „Zavadilka“ 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1425/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh na pojmenování ulic v lokalitě „Zavadilka“ v  k. ú. České Budějovice 2 dle 
přiložené legendy a snímku mapy. 

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit návrh na pojmenování ulic v lokalitě „Zavadilka“ zastupitelstvu města 
k projednání. 

K bodu: Ocenění talentů v oblasti kultury 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1426/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
návrh kulturní komise RM na rozdělení finanční částky pro talenty v oblasti kultury 
z rozpočtu města takto:  
Marie Vargová  8.000 Kč 
Lucie Líkařová  8.000 Kč 
Barbora Kubíková 7.000 Kč 
Patrik Červák  5.000 Kč 



24 

Jan Mikoláš  5.000 Kč 
Zdeňka Hanzliková 5.000 Kč 
David Beran  5.000 Kč 
Jan Reindl  5.000 Kč 
David Šimeček  5.000 Kč 
Barbora Klufová 5.000 Kč 
Leona Gogolicynová 2.000 Kč 

II. u k l á d á  
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
zajistit vystavení šeků a jejich slavnostní předání v obřadní síni radnice dne                      
25. 11. 2009 v 15.00 hodin. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 
č. 10, České Budějovice - garážové stání č. 6 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1427/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 10, České Budějovice - garážové stání 
č. 6 o celkové výměře 15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu v období od 1.11.2009 do 
30.4.2010 za nájemné ve výši 1 800,- Kč, tj. 300,- Kč/měsíc. Smlouva o nájmu bude 
uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku č. parc. 80/2 v k.ú. České 
Budějovice 7 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1428/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
pronájem pozemku č. parc. 80/2 v katastrálním území k.ú. České Budějovice 7  
o celkové výměře 404 m2 za roční nájemné 35,- Kč/m2, tj. 14 140,- Kč pro SK Dynamo 
České Budějovice, a.s., se sídlem Střelecký ostrov 3, 370 21 České Budějovice. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Česká 17, České Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1429/2009: 

rada města  

 

 



25 

I.  s c h v a l u j e  
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Česká 17, Č. Budějovice o výměře  
32,10 m2 z Jaroslavy Rosínové, bytem Palmová 2, České Budějovice na paní Pavlínu 
Skořepovou, Zlatý kopec 392, 463 03 Stráž nad Nisou. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena za stejných nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, s ročním nájemným ve výši  
29 556,- Kč, tj. 2 463,- Kč/měsíc. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Senovážné nám. č. 13, České Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1430/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh Smlouvy o prodeji podniku uzavřenou mezi paní Jolanou Košovou, s místem 
podnikání M. Horákové 1396/14, České Budějovice jako prodávající a panem 
Jaroslavem Hrabětem, Zeyerova 17/609, České Budějovice jako kupujícím. 

II. s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Senovážné náměstí č. 13, 
České Budějovice o výměře 79,60 m2 s panem Jaroslavem Hrabětem, Zeyerova 166/13, 
České Budějovice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou, s ročním nájemným ve výši 53 712,- Kč/rok po předložení uzavřené Smlouvy 
o prodeji podniku. 

III. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor 
v objektu náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice – nájemce 
CHEQUEPOINT, a. s. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1431/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, 
České Budějovice o celkové výměře 72,80 m2 – směnárna pro firmu CHEQUEPOINT, 
a.s., Železná 2, 110 00 Praha 1 o 15 %, tj. ze současného ročního nájemného 450 300,- 
Kč na nové nájemné ve výši 382 755,- Kč/rok. Měsíční nájemné po slevě činí 31 896,- 
Kč. Ostatní body smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají beze změn. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní 
vestavbu – konkrétní fyzická osoba 

 



26 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1432/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
Dohodu o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu uzavřenou mezi statutárním 
městem České Budějovice a manželi panem Václavem Škopkem a konkrétní fyzickou 
osobou dle přílohy. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

 realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  
č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 
komisí rady města 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1433/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 
žadatelům odsouhlasených bytovou komisí Rady města České Budějovice dne            
20. 10. 2009 za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc 
1. konkrétní fyzická osoba, 
2. konkrétní fyzická osoba, 
3. konkrétní fyzická osoba, 
4. konkrétní fyzická osoba, 
5. konkrétní fyzická osoba, 
6. konkrétní fyzická osoba, 
7. konkrétní fyzická osoba, 
8. konkrétní fyzická osoba, 
9. konkrétní fyzická osoba, 
10. konkrétní fyzická osoba, 
11. konkrétní fyzická osoba, 
12. konkrétní fyzická osoba, 
13. konkrétní fyzická osoba, 
14. konkrétní fyzická osoba, 
15. konkrétní fyzická osoba, 
16. konkrétní fyzická osoba, 
17. konkrétní fyzická osoba, 
18. konkrétní fyzická osoba, 
19. konkrétní fyzická osoba, 
20. konkrétní fyzická osoba, 
21. konkrétní fyzická osoba, 
22. konkrétní fyzická osoba, 
23. konkrétní fyzická osoba. 
Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 
24. konkrétní fyzická osoba. 
Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou do 30. 4. 2010. 

II. m ě n í  
své usnesení č. 1312/2009 ze dne 7. 10. 2009 v bodě I., 5. 
konkrétní fyzická osoba. 
Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 



27 

III. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě Krajinská 33, České 
Budějovice do nájmu konkrétní fyzickou osobu 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1434/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání náhradního bytu 2+1 v domě Krajinská 33, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné dle zák. č. 107/2006 Sb. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Štítného 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1435/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+3 v domě Štítného 6, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu, za regulované nájemné dle zákona č. 107/2006 Sb. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1436/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 12 000,- Kč.  

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1437/2009: 



28 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu č. 24 o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 12 000,- Kč.  

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 1+3 v domě Biskupská 6, České Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1438/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 1+3 (123,43m2) v domě Biskupská 6, 
České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení: 
Konkrétní fyzická osoba  -  nabídka 86,- Kč/m2/měsíc. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 0+2 v domě Krajinská 35, České Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1439/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 o velikosti 0+2 (96,15m2) v domě Krajinská 35, 
České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí: 
1. konkrétní fyzická osoba - nabídka 63,- Kč/m2/měsíc. 
2. konkrétní fyzická osoba  - nabídka 62,- Kč/m2/měsíc 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 1+2 v domě Plachého 10, České Budějovice 

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 1+2 (70,4m2 ) 
v domě Plachého 10, České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto 
pořadí:  
 



29 

1. konkrétní fyzická osoba 
- nabídka 130,-Kč/m2/měsíc, 
2. konkrétní fyzická osoba 
- nabídka 116,- Kč/m2/měsíc, 
3. konkrétní fyzická osoba 
- nabídka 96,- Kč/m2/měsíc 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt č. 6 o velikosti 1+2 v domě Karla IV. 
14, byt č. 1 o velikosti 1+1, v domě Kanovnická 2, byt č. 3 o velikosti 1+1 v domě 
Kanovnická 2, byt č. 3 o velikosti 1 + 2 v domě náměstí Přemysla Otakara II.  
č. 20, byt č. 12 o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 55, České Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1440/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 6 o velikosti 1 + 2 (99,3 m2) do 
nájmu v domě Karla IV. 14, dále bytu č. 1 o velikosti 1 + 1 (66,10 m2) v domě 
Kanovnická 2, bytu č. 3 o velikosti 1 + 1 (72,50 m2) v domě Kanovnická 2, bytu č. 3  
o velikosti 1 + 2 (116,70 m2)    v domě náměstí Přemysla Otakara II. č. 20 a bytu č. 12  
o velikosti 1 + 2 (78,25 m2)) v domě Lannova tř. 55 v Českých Budějovicích, a to 
formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 m2/měsíc. Minimální výše nabídky je 
stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  
1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1441/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á  

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1442/2009: 

rada města  



30 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva na parc. č. 9/1 v k.ú. ČB 7 
(spol. PARKHAUS a.s.) – dodatek č. 7 

 

 
Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 1193/2009 v části I. schvaluje a schválení  uzavření 
dodatku č.7 spočívajícího ve změně účelu pronájmu a  lhůt umožňujících   
pronajímateli  odstoupení od nájemní smlouvy takto: 
a) Účelem pronájmu je vybudování a následný provoz 6-podlažního parkovacího domu  
– hromadných garáží v kombinaci s parkováním (minimální počet parkovacích míst 390) 
včetně občanské vybavenosti dle nabídky nájemce podané do výběrového řízení dne 31.8.2004 
na předmět nájmu, který bude realizován ve dvou etapách, když 1. etapou stavby parkovacího 
domu se rozumí stavba parkovacího domu o 2 až 4 podlaží s kapacitou alespoň 200 
parkovacích míst (dále jen jako „1. etapa“) a 2. etapou se rozumí dostavba parkovacího 
domu, kterou bude navýšena kapacita parkovacích míst na alespoň 390 parkovacích míst 
včetně občanské vybavenosti („2. etapa“). Nájemce je povinen realizovat 1. etapu 
parkovacího domu ve lhůtách uvedených v čl. VI. odst. 2 Nájemní smlouvy v aktuálním znění 
(viz níže). 2. etapu je nájemce povinen realizovat na základě potřeby dalších parkovacích míst 
v oblasti místa parkovacího domu závislé, která se bude odvíjet od konkrétní dopravní situace 
v místě.  
b) termín zahájení 1. etapy výstavby parkovacího domu je do 15. 6. 2010, 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 393/4, 223/2, 218/2 a 219 v k.ú. České Vrbné 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1443/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene pro realizaci  
projektu „České Vrbné – rozšíření vodovodní a kanalizační sítě“, spočívajícího ve 
strpění vjezdu a užívání pozemku za účelem uložení vodovodního a kanalizačního řadu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem na částech  pozemků parc. č. 219, 218/2 (vodní plocha), 223/2 (trvalý travní 
porost) a parc. č. 393/4 (jiná plocha, ostatní plocha) v k.ú. České Vrbné 
mezi 
Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, 150 24,  
IČ 70889953,  (jako povinný), 
a 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou podle zákona 151/1997 Sb., § 18.



31 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 71/4, 75, 71/2, 81 v k.ú. Č. Budějovice 7 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1444/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 71/2, 71/4, 75 a 81 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „České Budějovice, Mánesova 1, pí. Jáchymová – kabel NN“, 
spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem napojení nového odběrového místa 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (délka  cca 30 m ) 
mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., Čéčova 26/625 - kabel NN“ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1445/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 2128/1  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) 
a 
společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), 
to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za cenu 11.900,-Kč.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



32 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1584 v k. ú. České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1446/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1584 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Č. Bud., U 
Stromovky 23/1574, Novotný – kabel 0,4 kV“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení VN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3095-197/2009 
mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma  243 m2 za cenu  34.300,- Kč 
bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1297, 1314, 1324/1, 1329/1, 1329/8, 1329/27 a 1330/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1447/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
1324/1, 1314, 1297 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 1329/1, 1329/8, 
1329/27, 1330/1 (trvalý travní porost) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. Bud., 
Papírenská, zahrádk. kolonie – posílení NN“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3443-213/2009 
mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 592 m2 za cenu 66.200,- Kč 
bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



33 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1626 v k. ú. České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1448/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1626 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Č. Bud., 
Dlouhá louka Hoch – kab. vedení 0,4 kV“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového 
vedení NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3094-190/2009 
mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma  103 m2 za cenu  17.300,- Kč 
bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2533/21 a parc. č. 2533/63 v k. ú. České Budějovice 5

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1449/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemky parc. č. 2533/21 
a parc. č. 2533/63 v  k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 
F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení  a ve strpění stavby „České Budějovice – Pohůrka, Stará cesta – kabel NN“ o 
celkové dotčené ploše 42 m2, v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 
11.200,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 1098/2, č. 1106/1, č. 1073, č. 2213/15, č. 
2213/5 a č. 2213/4, vše v k.ú. České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1450/2009: 

rada města  



34 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelů VN a NN pro stavbu „České 
Budějovice, ul. U Výstaviště, TS 624 Budiwoyz“  na části pozemků parc. č. 1098/2, č. 
1106/1, č. 1073, č. 2213/15, č. 2213/5 a č. 2213/4, vše v kat. území České Budějovice 2, 
v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za 
cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena bez DPH) a za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o poskytnutí užívacího práva 
k pozemkům v k.ú. České Vrbné   

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1451/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o poskytnutí užívacího práva k pozemkům parc. č. 393/1, 393/2          
a 393/4, vše v kat. území České Vrbné, mezi statutárním městem České Budějovice         
a ČR – Ředitelstvím vodních cest ČR, IČ 67981801, na dobu určitou do 30.4.2013,        
a to za účelem zřízení stavby kapitanátu. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 414 v kat. 
území České Budějovice 6 

 

(Zrušeno usnesením č. 1012/2010 ze dne 16. 6. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1452/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 414 o výměře cca 40 m2 v kat. území České 
Budějovice 6 spol. dataPartner s.r.o., se sídlem Senovážné nám. 241/15, České 
Budějovice, IČ 25178636, na dobu určitou do doby prodeje části tohoto pozemku, 
nejdéle však do 31.12.2011, za nájemné ve výši 5.000,- Kč ročně, a to za účelem zřízení 
vjezdu na pozemek parc. č. 411/2.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem  části parcely č. 910/1 v k.ú. České 
Budějovice 4, za účelem realizace stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích – 2. etapa“ 

 



35 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1453/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
nájem části pozemku parc.č. 910/1 o výměře cca 15 m2,  v k.ú. České Budějovice 4, za 
účelem zařízení staveniště v rámci realizace dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 a 
II/157 v Českých Budějovicích – 2.etapa“ po dobu trvání výstavby, max. na 24 měsíců 
od Sociálních služeb Světluška, o.p.s. se sídlem U Jeslí 198/13, 370 01 České 
Budějovice,  IČ 26064073, s možností podnájmu pro  příspěvkovou organizaci Správu a 
údržbu silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 1 0  České 
Budějovice, IČ 709 71 641.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/463 a parc. č. 
2061/468, vše v kat. území České Budějovice 2 

 

(Zrušeno usnesením č. 259/2010 ze dne 10. 2. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1454/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/463 o výměře cca 42 m2 a části 
pozemku parc. č. 2061/468 o výměře cca 42 m2, vše v kat. území České Budějovice 2, 
Stavebnímu bytovému družstvu České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České 
Budějovice, IČ 00037745, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené                
s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  záměr prodeje části pozemku parc. č. 2360/2 
v k. ú. České Budějovice 5 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1455/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2360/2, oddělené geometrickým plánem a 
označené jako parc. č. 2360/7 o výměře 130 m2  v kat. území České Budějovice 5  za 
nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení RM (záměr odkoupení části 
pozemku parc. č. 2818/3 v katastrálním území České Budějovice 6) 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1456/2009: 

rada města  



36 

I.  r u š í
usnesení č. 345/2008, týkající se záměru odkoupení části pozemku parc. č. 2818/3 – 
zahrada o výměře cca 170 m2 v katastrálním území České Budějovice 6, z podílového 
spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob, za cenu v místě a čase obvyklou, v celém 
svém rozsahu. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného převodu pozemků a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, vše v k. ú. 
Třebotovice  – důvod „vodovod a kanalizace“

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1457/2009: 

rada města  

I.  r u š í
své usnesení č. 882/2009 týkající se záměru směny pozemků v katastrálním území 
Třebotovice mezi statutárním městem České Budějovice a Bc. Petrem Novotným, 
bytem U Lávky č.p. 122/1,370 06 České Budějovice, bez finančního vyrovnání. 

II. s c h v a l u j e
1. záměr bezúplatného převodu těchto pozemků v katastrálním území Třebotovice: 
-  část parc. č. 2665/5 oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá      
    parc. č. 2665/40 o výměře 81 m2 
-  parc. č. 10/15 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 61 m2 
    konkrétní fyzické osobě  za podmínky uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení   
    věcného břemena. 
2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na   
    části pozemků parc. č. 898/2 a parc. č. 895 o výměře cca 1650 m2 v katastrálním   
    území Třebotovice  
    mezi   
    statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
    370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), 
    a 
    konkrétní fyzická osoba, 
    (jako povinný). 

III. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

        předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
  realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího výkupu  části parcely č. 907/1 
v k.ú. České Budějovice 4, za účelem realizace stavby „Přeložka silnic II/156 a 
II/157 v Českých Budějovicích – 2. etapa“ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1458/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu části pozemkové parcely č. 907/1 ostatní plocha, o výměře 
cca 9 m2, v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti Obchodní tiskárny, a.s.,  



37 

se sídlem 270 57 Kolín, Plynárenská 233, IČ 00013790, za cenu v místě a čase 
obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí darovací smlouvy 
s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích – 2.etapa“

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1459/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  mezi statutárním městem České 
Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný), na pozemky 
nebo jejich části pod stavebními objekty dotčenými dopravní stavbou „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 v Českých Budějovicích 2. etapa“, které budou v majetku Jihočeského 
kraje, IČ 70890650, a to parc.č. 901, 902, 943, 968, 972, 907/1, 907/14, 910/1, 912/11, 
1806/4, 1921  vše  v k. ú. České Budějovice 4, parc. č. 15/1, 24, 26, 31/1, 25, 30/1, 31/3 
vše  v k. ú. České Budějovice 5.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě 
Česká čp. 222/7 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje bytové jednotky  4+1 s příslušenstvím o celkové 
výměře 170,39 m2 (půdní vestavba) v domě Česká čp. 222/7 v Českých Budějovicích včetně 
příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 278, 
č. 270/2, č. 279 a č. 280, vše v kat. území České Budějovice 1, konkrétní fyzické osobě, za 
dohodnutou kupní cenu stanovenou soudním znalcem se započtením zůstatkové hodnoty 
investice nájemce ke dni ukončení nájmu, nebylo přijato .

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Štítného čp. 85/4 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1460/2009: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
opakovanou žádost nájemníků o prodej domu Štítného čp. 85/4 v Českých 
Budějovicích. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – koncert Idy Kelarové 
s Jazz famelija 

 



38 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1461/2009: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na koncert Idy Kelarové 
s Jazz famelija dne 15. 12. 2009 v k.c. Bazilika v Českých Budějovicích ve výši 
10 000,- Kč pro Baziliku o. p. s.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.  

 
Č. Budějovice 5. 11. 2009 
Zapsala: Vránová Naděžda 
 
 
 
 
 

Mgr. Juraj Thoma     Ing. Ivana Popelová 
          primátor             náměstkyně 
 
 


